
Aanwijzingsbesluit kampeermiddelen en andere voertuigen gemeente 

Medemblik 2023 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Medemblik houdende regels 

omtrent het langer dan drie achtereenvolgende dagen laten staan van voer- of vaartuigen waar dat 

schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente (Aanwijzingsbesluit kampeermiddelen en an- 

dere voertuigen gemeente Medemblik 2023) 

  

Burgemeester en wethouders van Medemblik, 

  

overwegende dat, op grond van het gestelde in artikel 4:5 eerste lid van de Algemene plaatselijke ver- 

ordening Medemblik 2023 (verder Apv), zoals vastgesteld door de gemeenteraad op 23 februari 2023, 

het verboden is een woonwagen, kampeerwagen, caravan, magazijnwagen, aanhangwagen, keetwagen 

of ander dergelijk voertuig dat voor de recreatie dan wel anderszins uitsluitend of mede voor andere 

dan verkeersdoeleinden wordt gebezigd dan wel een kampeerauto als bedoeld in artikel 1.1 van de 

Regeling voertuigen, langer dan drie achtereenvolgende dagen te plaatsen of te hebben op een door 

het college aangewezen weg, waar dit naar zijn oordeel buitensporig is met het oog op de verdeling 

van beschikbare parkeerruimte of schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente; 

  

besluiten: 

  
1. de wegen in de bebouwde kom ingevolge de Wegenverkeerswet van het grondgebied van de 

gemeente Medemblik, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, aan te wijzen 

als wegen waarop het verboden is een voertuig dat voor recreatie of anderszins voor andere dan 

verkeersdoeleinden wordt gebruikt – daaronder in ieder geval begrepen een kampeerwagen, ca- 

ravan, magazijnwagen, aanhangwagen, keetwagen, boottrailer of ander dergelijk voertuig – langer 

dan drie achtereenvolgende dagen te laten staan; 

2. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de eerste dag na bekendmaking 

daarvan en onder intrekking van het Aanwijzingsbesluit parkeren voer- en vaartuigen Medemblik, 

vastgesteld op 19 september 2020; 

3. dit besluit kan aangehaald worden als Aanwijzingsbesluit kampeermiddelen en andere voertuigen 

gemeente Medemblik 2023. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Medemblik op: 6 juni 2023 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

A. Griekspoor 

de burgemeester, 

D. Straat 

Nr. 322531 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Medemblik 

Gemeenteblad 2023 nr. 322531 21 juli 2023 1 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 322531 21 juli 2023 2 


